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Kéthetente, ingyenesen 
megjelenő lapunk minden 

háztartásba eljut. 
Aki nem találja postalá-
dájában kiadványunkat, 

a Tatai Városkapu Zrt.-nél 
jelezze.

Telefon: (34) 589-555
email-cím: 

info@tataivaroskapu.hu 

Győzelemmel kezdte a ráját-
szást a TAC
          10. oldal

Koncert a Magyar Katonazene 
Napja alkalmából
   4. oldal

Középpontban a kisgyermek-
nevelők
              3. oldal 

70 alkotás Tatán a BÉKE 
jegyében   
   6. oldal

Emléktáblát avattak Cs. Kiss 
Ernő tiszteletére   
   4. oldal

a Honvéd Bajtársi Klub 
közgyűlése
   8. oldal

Testületi ülés 
   
   2. oldal

Olvassa online lapunkat: 
www.varoskapuujsag.hu

Bővebb információk:

www.tata.hu
Tatai TV Képújság

Az egységes, betegközpontú rendszer 
két elemből, a háziorvosi ügyeleti 
ellátásból és a sürgősségi ügyeletből 
áll.
A háziorvosi ügyeleti ellátás a sürgős 
– a következő rendelési időig nem 
halasztható – orvosi tevékenységek 
elvégzése céljából szervezett ellátás
-  hétköznap 16:00 és 22:00 óra között
- hétvégén, ünnepnapokon 08:00 és 
14:00 óra között érhető el Tatán.
A háziorvosi ügyeleti ellátás hely-
színe az Árpád-házi Szent Erzsébet 
Szakkórház és Rendelőintézet új 
szekrendelői épületében van. (2890 
Tata, Hősök tere 2.)
A sürgősségi ügyeleti, vagy mentő-
ellátás az ügyeleti időben hirtelen 
jelentkező, illetve súlyos egészség-
ügyi problémák esetére nyújt magas 
szakmai színvonalú és biztonságos 
megoldást
-  hétköznap 22:00 és 08:00 óra között
- hétvégén, ünnepnapokon 14:00 és 
08:00 óra között.

A beteg a 1830-as központi telefon-
szám hívásával szakszerű tanácsot 
kap, szükség esetén a tartózkodási he-
lyére sürgősségi ügyeleti autót, vagy 
életveszély esetén azonnali mentőt 
küldenek, a vármegye bármely tele-
pülésén tartózkodjon is az ellátásra 
szoruló. A telefonszám a teljes ügye-

leti időszakban, hétköznap 16:00 és 
08:00 óra között, hétvégén, ünnepna-
pon egész nap hívható.
A sürgősségi ügyelet személyes fel-
keresésére Esztergom, Kisbér és Tata-
bánya településeken hétköznap 22:00 
és 08:00 óra között, hétvégén, ünnep-
napon 14:00 és 08:00 óra között van 
lehetőség.
A gyermekek ügyeleti ellátását a já-
rásközponti ügyeleti pontokon, azok 
működési idejében, valamint a ta-
tabányai kórház gyermekügyeletén 
hétköznap 16:00 és 22:00 óra között, 
hétvégén, ünnepnapon 08:00 és 20:00 
óra között végzik. A központi telefon-
szám a teljes ügyeleti időszakban a 
gyermekek esetében is az 1830. 
Az Országos Mentőszolgálat me-
netirányítási rendszerével integrált 
irányítás keretében hatékony és szak-
szerű telefonos tanácsadás áll rendel-
kezésre a gyermek- és felnőtt ellátás-
ban is. Az ügyeleti hívások kezelése 
rögzített vonalon, beteg- és minőség-
biztosítási szempontból visszakövet-
hetően, az aktuális szakmai betegosz-
tályozási irányelveknek megfelelően 
történik, így a betegek az egységes 
ügyeleti rendszerben gyorsabban kap-
ják meg az állapotuknak megfelelő és 
szükséges ellátást. 

Tata Város Önkormányzata

Május 1-től megváltozott 
az orvosi ügyelet rendszere

Az Országos Mentőszolgálattól kapott információk alapján tájékoztatjuk a tataiakat, hogy május első napjától jelentősen átalakult a központi 
orvosi ügyelet korábbi rendszere: 
Az ügyeleti alapellátást 2023. május 1-től Komárom-Esztergom vármegyében is az Országos Mentőszolgálat működteti.

Az egységes ügyeleti telefonszám 2023. május 1-től az 1830!

Az egységes ügyeleti 
telefonszám:   1830
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Idén is kivirágoznak 
a köztereink
Idén is gondoskodnak a Ta-
tai Városgazda Nonprofit Kft. 
munkatársai arról, hogy virá-
gok szépítsék városunk utcáit, 
köztereit. A Kft. fűtött üveghá-
zában március óta több tízezer 
palánta növekszik - tájékoztatott 
dr. Szerencsi Richárd cégve-
zető, aki elmondta azt is, hogy 
további palánták nőnek még a 
Városgazda számára külső ker-
tészetekben is, így a tartósan jó 
idő beköszöntével pár hét múl-
va már több, mint 40 ezer tő 
növényt ültetnek ki városszer-
te. Dr. Szerencsi Richárd saj-
tótájékoztatóján hangsúlyozta: 
- 2023-ban sem szervezünk pa-
lántavásárt, ugyanis szeretnénk 
az összes növényt kiültetni, így 
azok a tataiak örömét szolgálják 
majd az első fagyok beálltáig.
Tata közterületeire több, mint 40 
féle növény kerül majd ki, töb-
bek között a Kossuth és a Ko-
dály térre, a Hősök terére, a vár 
környékére, az Öreg-tó parti sé-
tányra, a körforgalmakba és az 
Esterházy-kastély környezetébe. 
A kiültetésre váró virágok kö-
zött van például pillangóvirág, 
dísz édesburgonya, büdöske, pa-
pagájfű, párnacserje, kakastaréj, 
hamvaska, díszcsalán, zsálya, 
paprika, kristály és legyezővi-
rág, fátyolka, dália, menyecs-
keszem és margaréta is. 
A kiültetésig a Városgazda mun-
katársai felügyelik és gondoz-
zák a palántákat.

A Városházán április 26-án ren-
dezték Tata Város Önkormány-
zat Képviselő-testületének so-
ros ülését, melyen a képviselők 
19 napirendi pontot tárgyaltak. 
Az ülésen több előterjesztés 
kapcsolódott a közbiztonság 
témájához, szavaztak a képvi-
selők a Volánbusz tavalyi, sze-
mélyszállítási tevékenységére 
vonatkozó beszámolójáról és 
egyeztettek a központi orvosi 
ügyelet május elsején életbe lé-
pett átszervezéséről is.
Az ülésen négy előterjesztés 
kapcsolódott a közbiztonság té-
májához, ezek között szerepelt 
a Tatai Közös Önkormányzati 
Hivatal és a Komárom-Eszter-
gom Vármegyei Rendőr-főkapi-
tányság közötti együttműködési 
megállapodás felülvizsgálata, 
valamint az a beszámoló, amely 
városunk közbiztonsági helyze-
téről, a közbiztonság érdekében 
tett intézkedésekről, és az azok-
kal kapcsolatos feladatokról 
szólt. Krasula János r. ezredes, 
rendőrségi főtanácsos, a tatai 
kapitányság vezetője tájékoz-
tatójában a helyszínen többek 
között kiemelte, hogy 2022-
ben csökkent Tatán a regisztrált 
bűncselekmények száma, míg 
a személyi sérüléssel járó köz-
lekedési baleseteké 38-ra nőtt, 
az azt megelőző évi 32-ről. Az 
okok között legnagyobb arány-
ban a megengedett sebesség túl-
lépése és az elsőbbség meg nem 
adása szerepelt. Michl József 
polgármestere az ülést követő 
sajtótájékoztatóján elmondta: - 
Az önkormányzat régóta kiváló 
kapcsolatot ápol a tatai kapi-
tánysággal, s a megfelelő, sta-
bil közbiztonság kiemelt közös 
célunk. A kapitányság minden 
tagjának köszönjük a munkáját, 
hiszen - mint az a beszámoló-
jukból is kiderült - folyamato-
san nagyon jók a mutatóik, s 
az eredményeiket abban is le 
lehet mérni, hogy milyen haté-
konysággal tudják felderíteni 
az egyes eseteket, ebben szintén 
nagyon jól állunk itt, Tatán. 
A képviselők szavaztak az ön-
kormányzat által telepített és 
a Tatai Közös Önkormányzati 
Hivatal által üzemeltetett térfi-
gyelő kamerarendszerről. A 
térfigyelő kamerarendszer első 
elemeit 2016. áprilisában vette 
át üzemeltetésre a Tatai Közös 
Önkormányzati Hivatal, ezt kö-
vetően több új rendszer került 
telepítésre városunkban, je-
lenleg 39 kamera működik. (A 
térfigyelő kamerák által megfi-
gyelt közterületek listája a tata.
hu/mindennapok/kozbiztonsag 

oldalon megtalálható.) Hulla-
dékgazdálkodással és illegális 
hulladékok kihelyezésével kap-
csolatban 2022-ben a közterü-
let-felügyelők 38 alkalommal 
teljesítettek adattovábbítást 
a szabálysértési és nyomozó 
hatóságok, valamint 64 alka-
lommal hulladékgazdálkodási 
hatóságok részére. Adattováb-
bításaik alapján több bűncse-
lekmény, illetve szabálysértés 
elkövetőjét sikerült eljárás alá 
vonni, s a kamerák által rögzí-
tett felvételek számos esetben 
közlekedési baleset miatt in-
dult eljárásban is felhasználásra 
kerültek. Tata polgármestere a 
témáról úgy nyilatkozott: - Van-
nak olyan helyszínek, ahol több 
kamerát is elhelyeztünk, ilyen 
például az Építők parkja. Van, 
ahol vagyonvédelmi szempont-
ból, illetve van, ahol pedig kör-
nyezetvédelmi megfontolások 
alapján telepítettünk kamerákat. 
Emellett városvédelmi okok-
ból is működtetünk kamerákat 
a Tatára bejövő utak mentén, 
ezek sorát szeretnénk a jövő-
ben bővíteni. A kamerarendszer 
adatai is mutatják, hogy Tatán 
kiemelkedően magas az átme-
nő forgalom, ami igazolja azt 
az igényünket, hogy jó lenne az 
elkerülő út megépítését elkez-
deni. 
Az ülés 5. napirendi pontja a Ta-
tabányai Hivatásos Tűzoltó-pa-
rancsnokság 2022. évi tűzvé-
delmi tevékenységét összegző 
beszámoló volt. A parancsnok-
ság elsődleges működési terüle-
te 28 települést foglal magában. 
2022-ben az előző esztendő-
höz képest kis mértékben, 989 
alkalomra nőtt a vonulásaik 
száma, 529 esetben műszaki 
mentéshez, 460 alkalommal pe-
dig tűzesethez. Tavaly az aszá-
lyos időjárás miatt keletkezett 

szabadtéri tűzesetek voltak a 
jellemzőek. Az év folyamán a 
beavatkozást igénylő esemé-
nyek sorában 45 esetben kellett 
sérült személyt menteniük, el-
sősorban műszaki mentéskor. A 
tatabányai parancsnokság Tatán 
tavaly 98 beavatkozást hajtott 
végre, ezekből 24 volt jellem-
zően műszaki mentés és 5 al-
kalommal kellett életmentést 
végezniük. Michl József pol-
gármester megköszönte a tata-
bányai tűzoltók és az Agostyá-
ni Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
munkáját. Az egyesület szertára 
pályázati és önkormányzati tá-
mogatásoknak köszönhetően 
kívül-belül megújulhatott az el-
múlt években.
A Városháza dísztermében a 
képviselő-testület voksolt a 
Volánbusz Zrt. helyi személy-
szállítás közszolgáltatási te-
vékenységére vonatkozó be-
számolójáról. Tata helyi járatú 
közlekedésében 2022. decem-
ber 11-én új vonalhálózatot 
és menetrendet vezettek be. A 
változás célja a vasúti csatlako-
zások javítása, a munkába járás 
és a diákok utazásának optima-
lizálása volt. A menetrendi vál-
toztatások lehetővé tették egy 
autóbusz kivételét a rendszer-
ből, így a Volánbusz jelenleg 
6 + 1 tartalék járművel látja el 
városunkban feladatait, a 7 au-
tóbusz átlagéletkora 11,1 év. A 
közlekedési vállalat együttmű-
ködést alakított ki a Nemzeti 
Mobilfizetési Zrt.-vel és a helyi 
közösségi közlekedésében is 
bevezette a Közlekedési Mo-
biljegy elfogadását. A társaság 
ezzel digitális jegy és bérletvá-
sárlási lehetőséget biztosít az 
utasoknak. A helyi közlekedés 
bevételei 2022-ben 134 millió 
forintot tettek ki, mely 2,5%-kal 
magasabb az előző évhez ké-

pest. Tata polgármestere ezzel 
kapcsolatban elmondta: - Ez az 
emelkedés nem olyan mértékű, 
amely számottevő az összkölt-
séget illetően, hiszen az önkor-
mányzat éves szinten továbbra 
is 100 millió forintos nagyság-
rendben fizet a Volánnak, pótol-
va a vállalat veszteségét.
A gazdasági társaságokhoz kap-
csolódó előterjesztések között 
szerepelt a Tatai Öreg-tó Kft., 
a Tatai Városgazda Nonprofit 
Kft. és a Tatai Városkapu Zrt 
2023. évi üzleti terve, a Város-
kapu Zrt. vezérigazgatói tisztsé-
gének betöltésére kiírt pályázat 
beadási határidejét pedig meg-
hosszabbították. Ezt követően 
humán témákkal folytatódott 
az áprilisi ülés, melyen a képvi-
selők egyeztettek a központi or-
vosi ügyelet átszervezéséről is. 
Az ügyeleti alapellátást 2023. 
május 1. óta Komárom-Eszter-
gom vármegyében is az Orszá-
gos Mentőszolgálat működteti, 
az egységes ügyeleti telefon-
szám május 1-től a 1830-as. 
Az egységes, betegközpontú 
rendszer két elemből áll, a há-
ziorvosi ügyeleti ellátásból és a 
sürgősségi ügyeletből. A házi-
orvosi ügyeleti ellátás helyszí-
ne Tatán az Árpád-házi Szent 
Erzsébet Szakkórház és Ren-
delőintézetben van, a Hősök 
tere 2. szám alatt. A rendszer 
átszervezésével kapcsolatosan 
az önkormányzat részletes tájé-
koztatást adott ki, amely a tata.
hu oldalon és itt, a Városkapu 
újságban is olvasható. 
Az áprilisi ülésen döntés szüle-
tett az Intézmények Gazdasági 
Hivatala intézményvezetői pá-
lyázatáról. Recsák Máriát, az 
IGH jelenlegi vezetőjét újabb 
öt évre megbízta a képvise-
lő-testület a vezetői feladatok 
ellátásával, emellett döntöttek a 
Tatai Geszti Óvoda intézmény-
vezetői pályázatának kiírásáról 
is. A  képviselők szavaztak a 
Gyermekbarát város 2023. évi 
intézkedési tervének megha-
tározásáról, bírósági ülnökök 
megválasztásáról és arról a havi  
beszámolóról, amely az Euró-
pai Uniós pályázatokról, vala-
mint a magyar kormány által 
biztosított támogatásokról szól.
Tata Város Önkormányzat 
Képviselő-testülete következő 
ülését várhatóan május utolsó 
szerdáján tartja majd.

19 napirendi pontban tárgyaltak a képviselők áprilisi ülésükön
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A Tatai Közös Önkormányzati Hivatal 
is csatlakozott a „TeSzedd! Önkéntesen 
a tiszta Magyarországért” elnevezésű 
programhoz, melynek keretében a hi-
vatal munkatársai április 25-én ismét 
önkéntes hulladékszedést szerveztek. 
Ezúttal az Agostyáni úti vasúti átjáró-
tól indulva egészen Agostyánig szedték 
össze a szemetet a kerékpárút és a közút 
mentén.
A „TeSzedd! – Önkéntesen a tiszta 
Magyarországért” akció hazánk legna-
gyobb önkéntes hulladékszedési moz-
galma, melyet 2023-ban már 11. alka-
lommal szerveztek meg az Energiaügyi 
Minisztérium támogatásával. Az egész 
országra kiterjedő kampány célja, hogy 
önkéntes akciók nyomán tegyük tisztáb-
bá környezetünket.
Dr. Horváth József jegyző a projekt kap-
csán úgy nyilatkozott: - Körülbelül egy 
éve indítottuk el a rendszeres közös ön-
kéntes munkát, s a jobb idő beköszön-

tével általában havonta egy alkalommal 
végzünk valamilyen városszépítő tevé-
kenységet. Ültettünk már virágot, több 
ízben fákat és korábban is szedtünk 
szemetet. Az ilyen akcióink célja az is, 
hogy megmutassuk, mennyi mindent el 
tudunk érni közös összefogással.
A Tatai Közös Önkormányzati Hivatal 
munkatársi közössége idén márciusban 
az Angolparkban ültetett fákat. Tavaly 
többek között tereprendezéssel és vi-
rágok ültetésével szépítették az Öreg-
tó partját valamint a Kossuth teret, és 
csak az ősz folyamán 90 fát ültettek 
ki a város számos pontjára. Az áprilisi 
„TeSzedd!” akció során az Agostyánba 
vezető kerékpárút mentén kevés hulla-
dékot találtak, a közút mellett azonban 
jellemzően gyakori volt az eldobott sze-
mét, elsősorban energiaitalos és egyéb 
flakonok valamint cigarettásdobozok. 
Az akció végére 28 zsákot töltöttek meg 
hulladékkal. 

A Bölcsődék Napja alkalmából 
köszöntötte Tata Város Önkor-
mányzata a tatai kisgyermekne-
velőket és munkatársaikat április 
20-án a Városháza dísztermében.
Hazánkban nagy múltra tekint 
vissza a bölcsődei rendszer. Mi-
után megalapították a világ első 
bölcsődéjét Párizsban 1844-ben, 
Magyarország nem sokkal ké-
sőbb követte a példát, s 1852. 
április 21-én Pesten megnyílt az 
első magyar bölcsőde, amelyben 
5 szobában 38 gyermekről gon-
doskodtak. A Bölcsődék Napja 
2017 óta nevelés-gondozás nél-

küli munkanap, mellyel a kisgyer-
meknevelők munkájára hívják fel 
a figyelmet minden év áprilisának 
21. napján.
Fekete Éva, a Tatai Csillagsziget 
Bölcsőde vezetője a Városházán 
elmondta: - A napközbeni kis-
gyermekellátás szükségessége 
ma is megkérdőjelezhetetlen, a 
bölcsődei nevelés iránti igény 
pedig folyamatosan nő. Nagy 
könnyebbség a munkát vállalni 
szándékozó szülőknek, hogy a 
bölcsődei férőhelyek számának 
bővítésével országszerte egy-
re nagyobb számban elérhető-

vé válik ez az ellátási forma. Az 
elmúlt években a Csillagsziget 
Bölcsődében is előfordult kisebb 
férőhelyhiány, de ez a probléma 
megoldódott az intézmény 36 fé-
rőhelyes, újhegyi tagintézményé-
nek tavaly őszi megnyitásával. A 
Csillagsziget Bölcsődébe jelen-
leg 100, az újhegyibe pedig 29 
kisgyermek jár, s 16 különleges 
bánásmódot igénylő gyermekről 
gondoskodunk két speciális cso-
portban, illetve több csoportban, 
teljes integrációban. Fekete Éva 
kiemelte, hogy az elmúlt eszten-
dő másik jelentős eseménye volt, 

amikor átadták a Csillagsziget 
Bölcsőde megújult konyháját. Az 
infrastrukturális fejlesztés nyo-
mán több, mint kétszeresére nőtt 
a főzőkonyhai kapacitás.
A Csillagsziget Bölcsődében az 
elmúlt esztendőkben több fej-
lesztés is megvalósult. 2019-ben 
Tata Város Önkormányzatának 
támogatásával teljes egészében 
megújult a játszóudvar és egy 
gondozási egység, akkor 1300 
négyzetméternyi gyepszőnyeget 
terítettek le, az udvarra új játékok 
érkeztek, minden gondozási egy-
ség udvarrészéhez került csúszda, 
háromszög mászóka, felújították 
a homokozókat, és árnyékoló-
kat szereltek fel. 2021 őszén egy 
újabb gondozási egység meg-
újítása fejeződött be közel 200 
négyzetméteren, a több, mint 18 
millió forintos beruházást az ön-
kormányzat saját költségvetési 
forrásból biztosította. A 2021-es 
fejlesztés érintett két csoportszo-
bát, a gyermek fürdőszobát, az 
öltözőt, a babakocsi tárolót vala-
mint a fejlesztő szobát is.
Tatán 2017 óta működik a Közös-
ségi Felsőoktatási Képzési Köz-
pont (KFKK) a Piarista Rendház 
épületében, ahol a Soproni Egye-
tem Benedek Elek Pedagógiai 
Kara először Csecsemő és Kis-
gyermeknevelő Alapszakot indí-
tott, a szakemberképzés azóta is 
töretlenül zajlik városunkban, a 
kisgyermeknevelő szakos hall-

gatók számára a Csillagsziget 
Bölcsőde biztosít szakmai gya-
korlati lehetőséget. 
Az április 20-án megrendezett 
ünnepségen Michl József polgár-
mester hálás köszönetet mondott 
a legkisebb tataiak gondozásáért, 
neveléséért. A városvezető hang-
súlyozta: - A pici gyermekekkel 
dolgozók munkájában csodálatos, 
hogy még nem tudják pontosan 
kikkel is foglalkoznak, hiszen 
minden gyermekben ott rejtőzik 
az egyedi tehetség, lehetőség, 
s ha jól vigyáznak rájuk, akkor 
ezek az adottságok nem vesznek 
el, hanem gyarapodnak és tovább 
fejlődnek.
A Bölcsődék Napjához kapcso-
lódóan minden évben köszöntik 
azokat a szakembereket, akik 
lelkiismeretes, kiemelkedő mun-
kájukért külön elismerésben ré-
szesülnek. Idén Michl József és 
Fekete Éva Barczai Andrea in-
tézményvezető-helyettesnek va-
lamint Vadné Farkas Andrea daj-
kának adott át elismerést, emellett 
nyugdíjba vonulása alkalmából 
köszöntötték Nagyné Czérna Éva 
kisgyermeknevelőt. Szívből gra-
tulálunk nekik, és ezúton is kö-
szönjük a tatai bölcsődék minden 
munkatárásnak áldozatos, türel-
mes, szeretetteljes munkáját!
Az eseményen közreműködött 
Kelemen Petra Piroska és Jakab 
András, akik interaktív mesebe-
mutatóval léptek fel.

Középpontban a kisgyermeknevelők

Közel 30 zsák szemetet gyűjtöttek össze 
az önkormányzat hivatalának munkatársai
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A Szövetség Tatáért Alapítvány szervezé-
sében avattak emléktáblát Cs. Kiss Ernő ta-
tai fafaragó művész egykori lakóházánál, a 
Széchenyi utca 28. szám alatt április 24-én.
A 2018-ban elhunyt Cs. Kiss Ernő 1929-
ben született Csíkjenőfalván, a Kárpátok 
és a Hargita közti kis székely faluban. Az 

ott élő székelység élő hagyományát, a fa-
luközösség összetartó erejét egész életé-
re kiható örökségként őrizte, művészete 
ebből táplálkozott. Iskoláit Csíkszeredán, 
Marosvásárhelyen és Kolozsváron végez-
te, s a II. világháború végén 16 évesen Ma-
gyarországra szökött. Először Debrecen-

ben lett népi kollégista, majd 
az újjászerveződő néphadsereg 
kultúrtisztjeként a tatai lakta-
nyában kezdett el dolgozni.  
A honvédségtől a koncepciós 
perek idején eltávolították, ezt 
követően néptánccsoportot ve-
zetett, moziplakátokat festett, 
és kirakatrendezőként is dol-
gozott. 40 évesen egy hazalá-
togatásakor rátalált gyermek-
kori faragásaira, s ez az élmény 
megerősítette benne, hogy a 
faragással kell foglalkoznia. Az 
Országos Népművészeti Egye-
sületben a fafaragó tagozat ve-
zetője lett, táborokat szervezett, 
minden korosztálynak tanította 
a mesterséget. Önálló kiállítá-
sait nemcsak Magyarországon 
láthatta a közönség, külföldön 
is bemutatkozott alkotásaival.
Tatán Cs. Kiss Ernő több köz-
téri művével is találkozhatunk: 

az Öreg-tó partján az 1956-os kopjafával, 
a Fenyő téri emlékoszloppal, a Geológiai 
Múzeum bejáratának a székely, illetve a 
mester teóriája szerinti magyar kapujával. 
Az ő munkája többek között a Kapucinus 
Templom oltára, szentélyszéke, Szent Er-

zsébet és Szent Imre szobrai, és a Szent Ko-
rona oltár.
Tata Város Önkormányzat Képviselő-testü-
lete 1998-ban Tata Városáért kitüntetésben 
részesítette, a népi fafaragás hagyományá-
nak őrzéséért, a népi kultúra népszerűsítése 
terén kifejtett tevékenysége elismerésekép-
pen. 2009-ben pedig újabb városi kitüntetés-
ben részesült, Tata Város Zsigmond Király 
Díját kiemelkedő fafaragó művészi tevé-
kenységéért, Tata művészeti életében való 
több évtizedes, meghatározó jelentőségű 
szerepvállalásáért, a város művészeti értéke-
inek gazdagításáért ítélte oda neki a képvise-
lő-testület.
A táblaavatáson Horváthy Lóránt kuratóri-
umi elnök köszöntötte az emlékezőket. A 
körzet önkormányzati képviselője elmondta, 
a Szövetség Tatáért Alapítvány a Miniszter-
elnökségtől nyert támogatást helyi közösség-
építő céljai megvalósítására, ennek a projekt-
nek a részeként állíttatták az emléktáblát. 
Az eseményen a művész életútját Rigó Ba-
lázs idézte fel. Tata alpolgármestere kiemel-
te, Cs. Kiss Ernő, művein és tanításain ke-
resztül mindig a magyarság erejét mutatta 
meg, s alkotásai nem csupán a jelennek, ha-
nem a jövőnek is maradandó üzenettel szol-
gálnak, élő és éltető kapcsolatot jelentenek a 
Kárpát-medence tájai között.

Április 26-án este a Piarista Rendházban kon-
certezett a Magyar Honvédség Klapka György 
1. Páncélosdandár Tata Helyőrségi Zenekara a 
Magyar Katonazene Napja alkalmából. 
Hazánkban április 30-án, Lehár Ferenc ze-
neszerző és katonakarmester születésének 
évfordulóján ünneplik a Magyar Katonazene 
Napját, mellyel kapcsolatban Balázs Attila 
őrnagy a koncert helyszínén elmondta: - A 
megalakulásunk után másfél hónappal, 2005 
áprilisában a Budai Várban az akkor frissen 
alakult tatai dandárzenekar szolgáltatta a Ka-
tonazene Napja alkalmából rendezett közpon-
ti ünnepségen a zenét. Ezért 18 éve számunk-
ra ez a nap duplán is fontos, hiszen egyfajta 
születésnap is egyben, mivel a szakmán belül 

akkor láthattak-hallhattak minket először a 
kollégáink, elöljáróink. Tatán hosszú évek-
kel ezelőtt elkezdődött a hagyománya annak, 
hogy április 30. alkalmából koncertezzünk, a 
Piarista Rendházba pedig már tulajdonképpen 
hazajárunk, hiszen az év folyamán több ízben 
is visszatérően játszunk itt – nyilatkozta Ba-
lázs Attila.
A műsor összeállításánál a tatai dandárzene-
kar a vidámságot állította a középpontba, a Pi-
arista Rendház dísztermében felcsendült töb-
bek között a Tell Vilmos nyitány, Liszt Ferenc 
II. Magyar rapszódiája, megemlékeztek a 21 
éve elhunyt Hofi Gézáról, játszottak Mezzo-
forte dallamokat, valamint természetesen in-
dulókat is.

A Piarista Rendházban április 
22-én rendezték a Magyar Mál-
tai Szeretetszolgálat Egyesület 
Közép-dunántúli Regionális 
Küldöttgyűlését.
A Magyar Máltai Szeretetszol-
gálat Egyesület Közép-dunántú-
li Régiója három vármegyében 
végzi folyamatosan küldetését. 
A legsűrűbb intézményi és cso-
port elhelyezkedéssel Komá-
rom-Esztergom vármegyében, 
ezt követi Veszprém valamint 
Fejér vármegye. A régióban mű-
ködő intézmények széles ellá-
tási körben végzik munkájukat: 
a kisgyermekektől az ápolásra 
szoruló idősekig, a hajlék nélkül 

élőktől a fogyatékkal, szenve-
délybetegséggel élők ellátásáig. 
A 2022-es év a szeretetszolgálat 
közösségeit is különleges kihí-
vások elé állította. Új feladat-
ként érkezett a régióba a hábo-
rú miatti integrációs és segítő 
program, a gazdasági változá-
sok okozta áremelkedések pe-
dig nem tervezett nehézségeket 
okoztak a költségvetésben.
Bondor Lajos, a Közép-du-
nántúli Régió vezetője a kül-
döttgyűlésen úgy nyilatkozott: 
- Regionális szinten és a szere-
tetszolgálat egészének is az a 
feladata most, hogy folytatód-
jon az intézmények átvételének 

folyamata. Tavaly több bentla-
kásos intézményt is megláto-
gattunk, amelyekből szeretnénk 
átvenni az államtól. Ezek között 
volt idősekkel, fogyatékosokkal 
és hajléktalanokkal foglalkozó 
is, s idén az egyik kiemelt fel-
adat ennek az átvételi folyamat-
nak a lezárása lesz. Reméljük, 
hogy a tárgyalások után a gya-
korlatban is tudunk majd átven-
ni intézményt, hiszen nemrég 
keresett meg minket egy megyei 
jogú város, amely a teljes szoci-
ális alapellátását szeretné átadni 
a Máltának.
A küldöttgyűlésen többek között 
elfogadták a 2023-as költségve-

tést és programot, sor került az 
országos küldöttek és pótküldöt-

tek megválasztására, valamint 
kitüntetések átadására is.

Emléktáblát avattak Cs. Kiss Ernő tiszteletére

Nyári időszakra (június 16-tól au-
gusztus 31-ig) keressük munkatár-
sunkat a Máltai Szeretetszolgálat 
Jázmin Utcai Játszókertjébe Tatára, 
megbízási szerződés keretében, elő-
re egyeztetett, tervezhető időbeosz-
tással.
Fő feladatok:
Kapcsolatteremtés a gyerekkel és 
kísérőikkel.
Igény szerint, irányított játék veze-
tése, programok szervezése, lebo-

nyolítása.
Az intézményt a látogatók fogadá-
sára alkalmassá tegye.
A játszótérre vonatkozó egységes 
szabályok betartása és betartatása.
Kötelező napi adminisztrációs fel-
adatok elvégzése.
A „Játszva megelőzni” módszer-
tani útmutatóban megfogalmazott 
normák és célok megvalósításának 
aktív résztvevője legyen.
Mozgó Játszótér kihelyezett alkal-

mait megszervezni, rajta aktívan 
részt venni.
Várjuk jelentkezését azoknak, akik 
szívesen dolgoznak, vannak együtt 
gyerekekkel, fiatalokkal készek 
csapatmunkába bekapcsolódni jó 
kommunikációs és szervezési kész-
séggel rendelkeznek 
További információ és jelentkezés 
a Játszókert vezetőjénél: Szarka 
Attila Zsoltné, jatszokert.tata@
maltai.hu, +36308507571

Küldöttgyűlést tartott Tatán a Máltai Szeretetszolgálat regionális szervezete

A Magyar Katonazene Napja alkalmából adott koncertet a tatai dandárzenekar

MUNKATÁRSAT KERESÜNK!
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Tata Város Diákönkormányzata 
(TAVIDÖK) 2010 óta minden 
tavasszal meghirdeti képzőmű-
vészeti pályázatát „EZER AR-
CUNK-EZER RAJZUNK” cím-
mel. Második éve tematikát is 
adnak az alkotó fiataloknak. Idén 
a BÉKE volt a hívószó, s közel 
70 alkotás érkezett be a pályá-
zatra 7 tatai iskola diákjaitól. Az 
általános és középiskolás fiatalok 
igen kreatív megoldásokat való-
sítottak meg ecsettel, ceruzával, 
de még gombokkal is. Az alko-

tásokból a Talentum Szakgim-
náziumban nyílt kiállítás április 
26-án.
A megjelenteket Fogel Zsolt igaz-
gató és Ködmön Kristóf diákpol-
gármester köszöntötte, a zenés 
hangulatot Szénási Csilla és Tő-
kés Szilvia három dala teremtette 
meg. A szakmai zsűri nevében 
Kóthay Péter művésztanár mél-
tatta az alkotókat: -Tartalmilag a 
fiatal alkotók munkáiban a béke 
jelképei jelennek meg – mondta 
el Kóthay Péter, aki kitért egyes 

alkotások üzenetére, jelképeire. 
„A fiatal alkotók sokféle vizuális 
technikát alkalmaztak, egyénisé-
güknek megfelelően. Láthattunk 
rajzokat, festményeket: akvarel-
lel, temperával, acryllal, de hasz-
náltak gipszet is, vagy gombokat 
a kompozícióhoz. Megjelenik 
a sokszorosító grafika is papír-
metszet és karcok formájában. 
Gratulálok a fiatal alkotóknak és 
tanáraiknak is.”
Varga András önkormányzati 
képviselő, a TAVIDÖK mentora 

a helyszínen elmondta: - 14. éve 
hirdeti meg Tata Város Önkor-
mányzata és Diákönkormányzata 
ezt a képzőművészeti pályázatot. 
Mikor meghallottam, hogy idén a 
BÉKE áll a pályázat középpont-
jában, először nehéznek éreztem 
ezt a témát. Látva azonban a fia-
talok alkotásait, az azokban lévő 
kreativitást, azt kell mondanom, 
hogy fantasztikus megoldások 
születtek. Látszik az átgondoltság 
mindenhol, látszik a befektetett 
energia és technika. Köszönjük 
a közel 70 alkotást, és gratulálok 
minden alkotónak és díjazottnak!
Cserteg István Ifjúsági referens 
a kiállítás kapcsán kiemelte: - 
Nagy jelentősége van a fiatalok 
képzőművészeti alkotókedvének. 
Fontos, hogy lássuk alkotásai-
kat és azokat meg is mutassák 
a közönségnek: ismerősnek és 
ismeretlennek. A visszajelzések 
nagyban befolyásolhatják egy 
művészeti pálya további sorsát. 
Említhetjük jó példaként, hogy 
a tatai diákönkormányzat tavaly 
Szikora Georginát (Talentum 
Szakgimnázium) támogatta első 
önálló kiállítása megrendezésé-
ben a Peron Tehetségközpontban. 
Szintén jó példa a tavalyi TAVI-
DÖK különdíjas Váradi Lili (a 
Református Gimnázium tanuló-

ja), akinek most van önálló kiállí-
tása a saját iskolája galériájában, 
sikerrel. Elmondhatom, hogy a 
mai kiállítás alkotói között a jövő 
grafikusai, tervezői, sikeres mű-
vészei vannak.
A 70 alkotás között az alábbi 18 
fiatalt díjazták: 
-A TAVIDÖK különdíját Altmár 
Viktória (Talentum Szakgimnázi-
um tanulója) kapta.
-A 20. Tatai Tehetséggondozó 
Művészeti Táborba meghívást 
kapott:
Kovács Boglárka, Neichl Artúr, 
Nagy Ramóna, Barabás Gréta 
(Talentum Szakgimnázium), és 
Deák Álmos (Kőkúti Általános 
Iskola).
További díjazottak:
-Orbán Luca, Barsi Adél (Kőkúti 
Általános Iskola), Zhorela Zsófia 
(Vaszary Általános Iskola), Ta-
más Boglárka és Czévus Jázmin 
(Fazekas Általános Iskola), Hu-
nya Lídia (Református Gimnázi-
um), Felner Máté, Horváth Janó, 
Bodnár Benedek, Szilágyi Attila, 
Pásztor Norbert (Új úti Iskola) és 
Dörnyei Zsolt (Eötvös Gimnázi-
um).
A tárlat május 14-ig tekinthető 
meg a Talentum Szakgimnázium 
Csapó utcai kiállítóterében.

Cserteg István 

Kertész Erzsi, napjaink ifjúsági 
irodalmának úttörője volt a Mó-
ricz Zsigmond Városi Könyvtár 
vendége 2023. április 25-én. Az 
eseményre a Vaszary Általános 
Iskola és a Talentum Általános Is-
kola negyedikes diákjai izgatottan 
érkeztek meg, hiszen nem minden-
nap találkozhatnak igazi íróval, aki 
ráadásul az egyik legkedveltebb 
sorozat szerzője.
Vendégünk rövid bemutatkozá-
sát követően gyorsan interaktívvá 
vált a program, arra a kérdésére, 
hogy ki szokott írni sokan a ma-
gasba emelték a kezüket. A gyere-
kek örömmel újságolták el, hogy 

mennyi féle műfajban jelesked-
nek, többen képregényt írnak vagy 
naplót, de olyan is akadt, aki isme-
retterjesztő történetet vetett papír-
ra. Kertész Erzsinek immár 10 éve 
jelennek meg könyvei, az elsőt, 
a Labirintó címűt még kisebbek-
nek szánta. Később a Pagony Ki-
adó kérte fel olyan kalandregény 
megírására, amely kiskamaszok-
ról szól. Megtisztelő, ugyanakkor 
nagy kihívás volt számára a kiadó 
megkeresése. Az ötletelésben az a 
cikk inspirálta, amelyet a magas-
hegyi hegymászók expedíciójá-
ról olvasott. Lenyűgözte, miként 
dolgoznak egy csapatként a részt-

vevők. A regényfolyam a címét a 
párduc alakú hegyről kapta, lezárt 
történet, nem is gondolkodott az 
első rész folytatásán, de a siker 
arra késztette, hogy további köte-
tekben újabb kalandokba kevered-
jenek a szereplők. 
A kíváncsi iskolások megtudták, 
mennyi ideig tart egy regény meg-
írása, Erzsi azt is elárulta, hogy 
elsőként mindig a kamasz gyerme-
keinek olvassa fel a történeteit. A 
találkozó dedikálással zárult, töb-
ben az otthoni példányukat hozták 
el, amely kötetek most már az író-
nő aláírásával gazdagodtak.

Goldschmidt Éva

Tata Város Önkormányzata és a Menner Bernát Alap-
fokú Művészeti Iskola szervezésében rendeztek Tava-
szi Hangversenyt április 21-én a Güntner Aréna Városi 
Sportcsarnokban, ahol a társas zenélés jegyében lépett 
fel a tatai zeneiskola nyolc együttese. Ahogyan az ese-
ményen is elhangzott, a közös fellépés inspiráló a nö-
vendékek számára, hiszen kis zenészközösségekbe szer-
veződve oldottabb a hangulat, csökken a lámpaláz, a 
gyerekek bátrabbak, nyitottabbak lesznek.
A koncerten Michl József mondott köszöntőt. Tata pol-
gármestere kiemelte, hogy városunkban több helyszínen 

is zajlik aktív zenei képzés, a Menner Bernát Zeneiskolá-
ban elsősorban klasszikus zenét, a Kenderke és a Pötörke 
műhelyeiben népzenét, a Peron Music Tehetségközpont-
ban pedig könnyűzenét tanulhatnak a fiatalok. A város-
vezető a zeneoktatással kapcsolatban úgy fogalmazott: 
-A közös muzsikálás során számos dolgot megtanulnak a 
gyermekeink, például azt, hogyan kell egymásra figyel-
ni, hogyan kell alkalmazkodni, és hogyan lehet egy cél 
érdekében együttműködni, ezáltal pedig az életükhöz, 
fejlődésükhöz nélkülözhetetlen, fontos tapasztalatokat 
szerezhetnek.
A Tavaszi Hangversenyt nagy érdeklődés kísérte, az in-
tézmény együtteseinek, zenekarainak sorában fellépett a 

Menner Bernát Zeneiskola Ütőegyüttese, Gitárzenekara, 
Harmonika Zenekara, az iskola leánykara (karnagy: Ro-
bozné Schőnfeld Zsuzsanna), a Kisvonós Zenekar (Flóri-
ánné Tréznik Ágnes vezényletével), a Kisfúvós Zenekar 
(Labancz János vezényletével), a Vonószenekar (Med-
veczky-Horváth Györgyi vezényletével), a Menner Ber-
nát Fúvószenekar (Belső Máté vezényletével) és végül 
az Egyesített Zenekar (Belső Máté vezényletével).
A koncerten a változatos repertoárban népdalok, klasz-
szikus művek, latin ritmusok, könnyűzenei slágerek és 
filmzenék egyaránt szerepeltek.

70 alkotás Tatán a BÉKE jegyében

Tavaszi hangversenyt rendeztek a sportcsarnokban

Kertész Erzsivel „a Pantherán jártunk”
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A klub  2023.04.20-án 15 órakor 
tartotta a Magyar Honvédség 
Klapka György 1. Páncélosdan-
dár Lejtős termében, a 2022. évi 
rendes közgyűlését. Köszönetün-
ket fejezzük ki Tóth István ezredes 
úrnak a Dandár parancsnoká-
nak, hogy lehetőséget biztosított 
számunkra,  ezen fontos esemény 
megrendezésére.
A tagság gyülekezésére várva, 
Birkás Erzsébet elnökségi tag  ki-
vetített felvételeivel emlékeztünk 
az elmúlt év felejthetetlen esemé-
nyeire, kirándulásaira.
A regisztráció után - mely 82 fő 
volt - határozatképessé vált köz-
gyűlésünk. Vendégeink, Sárközi 
József nyá. ezredes elnök úr meg-
hívására elfogadták felkérésünket, 
mely megtiszteltetést jelentett szá-
munkra, nagy örömmel töltött el 
bennünket.

Meghívott vendégeink :
Vilner Péter ny. ezredes - BEOSZ 
alelnöke
Berdó Gàbor ny. szds - a BEOSZ 
Közép - dunántúli Régió vezetője
Tóth István ezredes - a Magyar 
Honvédség Klapka György 1.sz 
Páncélos Dandár parancsnoka
Legoza Bálint alezredes - pa-
rancsnok helyettes
Kozák Piroska őrnagy - Kommu-
nikáció és Protokoll részleg veze-
tője
Sipos Géza nyá. ezredes - a Baj-
társi Egyesületek Országos Szö-
vetségének tiszteletbeli elnöke
Takács Imre ny. határőr alezredes 
- a BEOSZ Tanácsadó Testületé-
nek tagja
Fojtik Ádám főhadnagy - MH 7 sz. 
Hadkiegészítő és Toborzó iroda 
megbízott vezetője.
Nagy Gábor - a Városi Nyugdíjas 

Klub elnöke
dr. Jónás Béla - a Városi Nyugdí-
jas Klub alelnöke
A rendezvény lebonyolítása - me-
lyet ismételten nagyon köszönünk 
- megtisztelő volt számunkra. Fi-
nom pogácsával, kávéval, szend-
viccsel, süteménnyel, ásványvízzel 
vártak bennünket.
A Himnusz közös eléneklésével 
Sárközi József elnök úr gyer-
tyagyújtással emlékezett meg el-
hunyt bajtàrsainkra. 
A tiszteletadás után Nemes Jànos 
ny. törzszászlós levezető elnök úr 
ismertette a napirendi pontokat, 
melyet a tagság egyhangúan elfo-
gadott.
Az elnökségi beszámolót összeál-
lította és előadta Birkás Erzsébet, 
a Honvéd Bajtársi Klub titkára, a 
pénzügyi, költségvetési beszámo-
lót Sümeg Ferencné, a Felügyelő 
Bizottság beszámolóját Dr. Oláh 
István terjesztették elő.
Ezutàn a 2022. évben felvett klub-
tagjaink bemutatása, illetve felvé-
tele történt, a tagság határozati 
megerősítésével.
A beszámolók elfogadása után a 
szünetben pihenhettek, beszélget-
hettek, étkezhettek vendégeink, 
bajtársaink.
A szünet végeztével Sárközi Jó-
zsef elnök úr ismertette a 2023.
évi program és rendezvénytervet, 
mely után az ehhez járuló költ-
ségvetés elfogadására került sor. 
Szintén az Ő javaslatára - mely el-
fogadásra került - 2024.évi tagdíj 
mértéke 4.000 Ft lett . Hozzászó-
lásokra is módot adott a levezető 
elnök, mellyel többen is éltek.
A személyi kérdéseknél Kertész 
László alelnök leköszönése miatt 
- az elnökség javaslatára - Mol-
nár Lászlót alelnöknek választotta 
meg a tagság. Nemes János nyá. 

törzszászlós, katona író a szociális 
ügyekért felelős, R.Gál József ny. 
százados kegyeleti felelős meg-
bízàsa is megtörtént.
Michl József Tata város Polgár-
mestere  elismeréssel szólt az 
Egyesület munkájáról, tájékoz-
tatta a jelenlévőket a Fenyő téri 
Közösségi  Házról, ahol a városi 
Nyugdíjas Klubbal együtt a kisebb 
létszámú közösségi rendezvénye-
ket  megtarthatjuk, amelyet Tata 
város Önkormányzata biztosít a 
Nyugdíjas Klubok számára. A na-
gyobb létszámú összejövetelekhez 
pedig a városban egyeztetés alap-
ján lesz a továbbiakban is lehető-
ség.
Nem utolsó sorban közösségi 
munkájukért kitüntetésben, illetve 
elismerésben részesültek az alábbi 
bajtársak:
Vilner Péter ny. ezredes a BEOSZ 
alelnöke kitüntetéseket adott át:
Sárközi József nyá. ezredes, a tör-
ténelmi és katonai hagyományok 
ápolásáért végzett kiemelkedő 
munkájáért
Kertész László nyá. szd. , a kato-
nai fegyvernem ápolásáért végzett 
munkájáért, 
Sümeg Ferencné gazdasági vezető 

kiemelkedő munkájáért,
Birkás Erzsébet titkárnak a veze-
tőségben végzett önzetlen munká-
jáért.
Berdó Gábor ny. százados a KD 
régió vezetője  Emléklapot ado-
mányozott: Hetényi Istvánnénak 
és Kónya Józsefnek  aktív közéleti 
tevékenységükért.
Tóth Istvàn ezredes úr MH Klapka 
György 1 Páncélos Dandár  pa-
rancsnoka ismertette a haderőre-
form fejlesztését a Helyőrségben 
és ismételten meghívta a jelen-
lévőket a 04.21-i  Nyílt napra a 
Laktanyába a Haditechnikai be-
mutatóra. Megköszönte a Honvéd 
Bajtársi Klub  Tata éves munkáját 
és okleveleket adott át: Nemes Já-
nos nyá. törzszászlós, Gózon Éva, 
Müller István törzszászlós, Gold-
schmidt Judit, Széles Mihályné, 
Komlósy Mária, Székely Józsefné, 
Palotai Margit részére.
A közgyűlés zàrásaként Sárközi 
József elnök úr megköszönte az 
egész tagság aktív, odaadó mun-
káját, támogatását, segítségét.
Jó egészséget kívánva zárta a 
2022. évi közgyűlésünket. Kérte a 
támogatás folytatását az elkövet-
kezendőkben is.       Széles Mihályné 

A Honvéd Bajtársi Klub 2022. évi beszámoló közgyűlése

Pásztohy Panka illusztrátor és 
gyermekkönyv-szerző nagy vá-
rakozással gördült be a Móricz 
Zsigmond Városi Könyvtár 
Gyermekkönyvtárának prog-
ramjára autójával 2023. április 
26-án. Nála csak a Vaszary és 
a Jázmin Utcai Általános Iskola 
első osztályos gyermekei vol-
tak izgatottabbak, akik közül 
többen a saját Pitypang és Lili, 
valamint a Szeretem a kisku-
tyám című könyveiket is elhoz-
ták, hogy Panka dedikálja őket, 
és titkon remélték, hogy rajzol 
nekik a könyvbe. Reményük 

valósággá vált, csakhamar a 
könyvek lapjairól Pitypang ku-
tyus köszönt vissza.
Az írónő nemcsak a vasta-
gabb-vékonyabb filceit hozta 
magával, hanem kivetítette leg-
újabb történetét a Pitypang és 
a barátság című mesét, amely 
Lili és egy idegen nyelven be-
szélő kisfiú barátságáról szól. 
Tavasszal nyomás a kertbe! 
Csalogat az időjárás, a ker-
timunka. Pitypang kutyus 
tettre készen segített Lilinek, 
apának és anyának, persze a 
szerszámoknak gyorsan nyo-

ma veszett. Kinek ismerősek 
a kutyus csíntettei? Nálatok is 
tűnt már el fél pár kesztyű, pa-
pucs, gereblye? Azok a szülők, 
akik szeretnének több aranyos 
mesét olvasni kisgyermekük-
nek, és azok a gyerekek, akik 
szeretnék jobban megismer-
ni Pitypang és Lili kalandjait, 
kikölcsönözhetik a kedvelt és 
népszerű Pásztohy Panka-köny-
veket a gyermekkönyvtárból! 
Apropó, a cuki képek magukért 
beszélnek, meséljétek el a törté-
netet a képek alapján! Jó móka 
lesz!                   Goldschmidt Éva

Pitypang nekünk ugatott
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PROGRAMAJÁNLÓ
Kézilabda
május 6. szombat 15.00 
TAC – Vác II női U19
18.00 TAC – BFKA Balatonfüred 
férfi NB I/B
május 10. szerda 15.45 
TAC – Gyömrői KA férfi U18
május 11 (csütörtök)
17.30 TAC – Csurgói KK férfi U20
A mérkőzéseket a Güntner Aréná-
ban játsszák.
Labdarúgás
május 6. szombat 12.00 
TAC – Talent 2019 SE férfi U17
14.00 TAC – Bakonysárkányi SE 
férfi U19
május 11. csütörtök 15.30 
TAC – KISE férfi U14
május 13. szombat 12.00 
TAC – Dunakanyar SE férfi U17
május 14. vasárnap 10.00 
TAC – Balatonfüredi VSC férfi 
U16
A mérkőzéseket az Új úti sporttele-
pen játsszák.
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A megyei I. osztályú férfi fel-
nőtt labdarúgó bajnokságban 
befejeződött az alapszakasz és 
a csapatok már lejátszották a 
rájátszás első fordulóját is. Az 
alapszakasz után kétfelé vált 

a mezőny, az 1-6. helyezettek 
a bajnoki címért, míg a 7-12. 
helyen végzettek a kiesés el-
kerüléséért meccselnek, min-
denkinek 5 mérkőzése van. A 
TAC a 4. helyről vághatott neki 

a rájátszásnak, ezt az jelentette, 
hogy kétszer játszhat hazai pá-
lyán. Az első fordulóban a he-
lyezések alapján egy héten be-
lül másodszor is Vértessomlóra 
kellett utazni a tataiaknak. Az 
alapszakaszban egy „sima” 4-0-
s vereséggel jöttek haza Wéber 
Roland tanítványai. Mint több-
ször elhangzott a különböző 
nyilatkozatokban, amit a szak-
osztály vezetőjétől is hallhat-
tunk: cél a dobogó. Úgy tűnik a 
fiúk is komolyan gondolják ezt, 
hiszen a rájátszást győzelemmel 
kezdték. Az előző heti vere-
ségre egy idegenbeli győzelem 
volt a válasz. Dragonya révén 
hamar megszerezték a vezetést 
amit gyorsan egalizált a Somló. 
Aztán Bogár a második félidő-

ben újra megszerezte a vezetést 
amire már nem érkezett válasz. 
A mérkőzés hajrájában 3 kiállí-
tás is történt, közülük ketten a 
TAC-ból voltak kénytelenek ha-
marabb elhagyni a pályát.
Vértessomlós KSK – TAC 1-2 
(1-1)
Vezette: Farkas B.
Góllövő: Pető 17 ill. Dragonya 
8, Bogár 54
Kiállítva: Batin (Vs), Dragonya 
(TAC) 81, Horváth (TAC) 84
Edző: Wéber Roland
A TAC további mérkőzései a rá-
játszásban:
05.07.  17.00 
TAC – Koppánymonostori SE     
05.14. Nyergesújfalu SE – TAC 
05. 21. 17.30  TAC – Bábolnai 
SE 05.27   DG Tát SE - TAC

Kézilabda
Férfi NB I/B
Szigetszentmiklósi KSK – TAC 
30-21 (18-8)
Vezette: Csányi T., Gadányi T.
Góllövő: Kiss, Sárosi, Tass 4-4, 
Bodnár, Oláh 3-3, Gajdos 2, Vass 
1
Kecskeméti TE Piroska Szörp 
– TAC 29-25 (17-17)
Vezette: Bába S., Horváth P.
Góllövő: Kiss 5, Tóh 4, Tass 3, 
Bodnár, Gajdos, Iváncsik, Katus, 
Oláh 2-2, Kovács, Kreisz, Sárosi 
1-1
Edző: Sibalin Jakab
Férfi U20 TAC – NEKA 20-49 
(12-21)
Vezette: Gyurcsek A., Szarka N.
Góllövő: Vincellér 4, Huber 3, 
Horváth, Nényei, Zwickl 2-2, 
Andrikó, Heilmann, Köszler, 
Tóth 1-1
Edző: Márton Ádám
Férfi U18 TAC – Szigetszent-
miklósi KSK 41-34 (24-13)
Vezette: Kolarovszki Z., Tóth J.
Góllövő: Tóth 10, Andrikó 6, 
Huber 5, Köszler, Merkli, Pula, 
Sebestyén 4-4, Nényei 3, Be-
csák, Kacsó 1-1
Edző: Vass Ákos
Férfi U14 Kőkúti Sasok DSE – 

FTC 26-32 (15-17)
Kőkúti Sasok DSE – Hegyvidé-
ki Sport 26-32 (11-17)
Góllövő: Fogl 17, Skorcze 9, 
Kiss M. 8, Kiss D., Strausz 7-7, 
Békefi 2, Dobos, Himer 1-1
Edző: Kőhalmi Zsófia
Női U19 TAC – Domony KSE 
41-23 (24-13)
Vezette: Czillahó D., Gengelicz-
ky D.
Góllövő: Sáés 14, Rácz 8, Sebes-
tyén 7, Staudt 6, Kakas 3, Major 
2, Ungor 1
TAC – Veresegyházi VSK 47-
25 (26-10)
Vezette: Horváth K., Krupánszki 
K.
Góllövő: Sás 10, Rácz, Száz-
vai 7-7, Kakas, Sebestyén 5-5, 
Staudt 4, Major 3, Kiss, Ungor, 
Willi 2-2
Edző: Kulcsár Gyöngyi
Női U17 TAC – Szentendrei 
NKE 40-18 (19-5)
Vezette: Redling A., Uhrin R.
Edző: Kiss Adrienn
Női U14 TAC – Tarján SE 18-
25 (7-17)
Alba Fehérvár – TAC 19-22 
(11-14)
Góllövő: Nagy 14, Zalavári 9, 
Kun 7, Nedermann, Schmidt 5-5

Edző: Kiss Adrienn
Kisbéri KC – Kőkúti Sasok 
DSE 23-26 (12-14)
Kőkúti Sasok DSE – Moyra 24-
29 (9-12)
Gllövő: Kecskeméti 20, Dobos 
11, Csanki-Puss 7, Gombos 4, 
Knakk H. 3, Budai, Horváth 2-2, 
Kovács-Jenei 1
Edző: Suszter Annamária
Labdarúgás
Férfi felnőtt Vértessomlói KSK 
– TAC 4-0 (2-0)
Vezette: Derecskei B.
Góllövő: Hauzer(ö) 19, Koller 
40, Batin 51, Pető 72
Edző: Wéber Roland
Férfi U19 TAC – Wati-Kecskéd 
KSK – TAC 2-6 (0-2)
Vezette: Derecskei B.
Góllövő: Sternberger 52, So-
mogyvári 82 ill. Nagy 10, Karvaj 
24, Ungor 51, Polovicz 56, Har-
sányi 61, Horváth 67
FC Esztergom – TAC 0-0
Vezette: Linn K.
Edző: Schaffer Péter
Férfi U17 TAC – Csákvár TK 
1-1 (1-0)
Vezette:Farkas B.
Góllövő: Dumánszki 17 ill. 
Grünfelder 86
1908 SZAC Bp. – TAC 6-0 (2-

0)
Vezette: Sándor M.
Góllövő: Bodnár 5, Varga(ö) 40, 
Makó 43, Maháti 45, Farkas 67, 
Kovács 87
TAC – AIRNERGY FC 1-5 (0-
5)
Vezette: Huszka D.
Góllövő: Dumánszki 56 ill. 
Pham 1,3, Hörcsög 12, Máté 15, 
Sopós 22
Edző: Kele Zoltán
FérfiU16
Zsámbéki SK – TAC 0-14 (0-9)
Vezette: Katona B.
Góllövő: Adler 2,19,30,33,42, 
Dumánszki 9, Radobiczki 31, 
Aradi 41, Szeidemann 44,64, 
Valter 60, Nagy 63, Braun 70,82
TAC – Sárvár FC 3-5 (2-3)
Vezette: Mann Á.
Góllövő: Adler 12, Aradi 19, Du-
mánszki 73 ill.Horváth 17,21, 
Zsoldos 44, Olasz 82,84
Edző: Kisék Szabolcs
Férfi U14 TAC – Szent István 
SE 2-2 (2-2)
Vezette: Huszka D.
Góllövő: Járóka 27, Nagy 31 ill. 
Bíró 14, Molnár 35
Komárom VSE – TAC 3-3 (1-3)
Vezette: Kiss D.
Góllövő: Kalmár 26,47,73 ill. 

Balázs 6, Nagy 13, Járóka 18
Edző: Schweininger Ferenc
Öregfiúk Mocsa KSE – TAC 
0-12 (0-6)
Vezette: Szalay N.
Góllövő: Bujdosó S. 3,24,34, 
Wéber 7,39, Rácz(ö) 38, Ferkó 
51, Nagy 63,74,78, Boros 75, 
Csákány 77
Női felnőtt TAC – Fortuna SE 
4-2 (1-0)
Vezette: Urbán Á.
Góllövő: Bencze 24,43,51, Hor-
váth 63 ill. Szegedi 39, Szalóki 
55
Edző: Horváth Amália
Női U19Bakonysárkányi SE – 
TAC 0-3 (0-1)
Vezette: Horváth I.
Góllövő: Hartai 25,53, Bencze 
51
TAC – Almásfüzitői SC 0-2 (0-
1)
Vezette: Somogyi L.
Góllövő: Gulyás 29, Szabó 50
Edző: Horváth Amália
Női U16 FC Esztergom – TAC 
0-11 (0-6)
Vezette: Bankó I.
Góllövő: Nagy 2,13,16,25, Ma-
jorosi 15, Schmidt 28,39,50, 
Czakó 33,36,44
Edző: Horváth Amália

Így csupa nagybetűvel, hiszen 
a 80 éves korában elhunyt id. 
Nagy Szilveszter szinte élete 
végéig versenyzett. Szilvesz-
ter napján látta meg a napvilá-
got 1943-ban. Mar iskolásként 
erős, dobóalkatú volt, a kislab-
dát mindenki csodálkozására 
az utcára is kidobta az iskola 
udvaráról. Igazi atléta a TB-

SC-nél lett, főleg diszkoszve-
tésben jeleskedett, de jöhetett 
bármi amiben dobni kellet –ka-
lapács, súly, gerely. Versenyző-
ként első osztályú eredményei 
voltak. A 90-es években kez-
dett szeniorként versenyezni, 
nagyon sok országba eljutott. 
A Magyarországi Speciális 
Dobószámok Világbajnoksá-

gán 1998-2019 között 15 érmet 
szerzett, jobbára aranyos színe-
zetűeket. A magyar bajnoki ér-
mekből és inkább az aranyok-
ból évente 6-8-t is bezsebelt. 
Nagyon büszke volt arra, hogy 
14 éven keresztül kapta meg 
Tata plakettjét a kimagasló 
eredményeiért. A sport szerete-
te a családban is öröklődött, fia 
és korcsolyázó unokája erre a 
példa.  Tata sportdíj átadó ün-
nepségén 2020-ban megkapták 
a legsportosabb család kitün-
tető címet. Az előző év őszén 
még indult a Szenior OB-n és 
érmekkel tért haza. Februárban 
Ő is ott volt a díjátadón ahol át-
vehette, most már tudjuk élete 
utolsó díját. Halála nagy vesz-
teség az atlétikának és Tatának 
is, hiszen egy csupa szív, igazi 
sportemberrel lettünk szegé-
nyebbek.

Elkezdődött az autósok szlalom 
bajnoksága. Az első fordulóra 
Kiskunlacházán került sor, ame-
lyen a Hernádi lányok is részt 
vettek. Kitti a juniorok között 
indult és az első futamban rög-
tön dobogós időt autózott. A 
körülmények nem voltak a leg-
ideálisabbak, hiszen az edzésen 
vizes pályán melegítettek, míg a 
versenyen már száraz aszfalton 
kellett menniük. Kitti a továb-
bi két futamban is jól ment, így 

több fiút is megelőzve 
egyedüli lányként a do-
bogó harmadik fokára 
állhatott. Ildikó mind-
három futamban jól tel-
jesített, folyamatosan 
javított az időeredmény, 
de ez sem volt elég a 
dobogóra. A rutinosabb, 
jobb feltételekkel au-
tózó hölgyek mögött 
ezzel kellett beérnie. A 

téli szünetben sok technikai fej-
lesztést hajtott végre a mezőny 
nagy része. Többen is három 
autóval érkeztek és futamról fu-
tamra másikkal indultak, ahogy 
az időjárás megkövetelte. Ezzel 
Hernádiék most nem tudtak mit 
kezdeni, de ígéretük szerint a 
következő versenyre amelyik 
május 6-án Dunaújvárosban 
lesz, ők is készülnek valamilyen 
meglepetéssel.
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